
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.11.2024                                                                                                            № 236 

г. Малмыж 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского 

городского поселения от 09.11.2021 № 226 «Об утверждении 

муниципальной программы «Использование и охрана земель на 

территории Малмыжского городского поселения на 2022-2026 годы» 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление от 09.11.2021 № 226 «Об 

утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на 

территории Малмыжского городского поселения на 2022-2025 годы»:  

1.1. В названии муниципальной программы  и по всему тексту 

муниципальной программы слова «2022-2026 годы» заменить словами «2022-

2027 годы». 

 1.2.   В паспорте муниципальной программы раздел «Этапы и сроки 

муниципальной программы», изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

Этапы и сроки 

муниципальной 

программы 

2022-2027 годы, разделение на этапы не 

предусмотрено                                        

 1.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований 

муниципальной программы», изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

Объемы   

ассигнований 

муниципальной 

программы             

Общий объем необходимого финансирования 

Программы составляет  103566,421 тыс. рублей, из 

них:  

в 2022 году –  29 246,560  тыс. руб.: 

 из местного бюджета –   462,328  тыс. руб., 

 из областного бюджета – 5 519,232 тыс.руб., 

 из федерального бюджета – 23 265,000 

тыс.руб.  

в 2023 году  - 73188,514 руб.:  

 из  местного бюджета – 918,300 тыс. руб., 

  из областного бюджета – 17 172,479 тыс. руб., 



  из федерального бюджета – 55097,735 тыс. 

руб. 

в 2024 году – 358,347 тыс. руб. 

 из бюджета Малмыжского городского 

поселения –   358,347 тыс. рублей 

 из бюджета района – 100 тыс. рублей 

в 2025 году – 373,0 тыс. руб. 

 из бюджета Малмыжского городского 

поселения –   373,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 200,0 тыс. руб. 

 из бюджета Малмыжского городского 

поселения –   200,0 тыс. рублей 

в 2027 году – 200,0 тыс. руб. 

 из бюджета Малмыжского городского 

поселения –   200,0 тыс. рублей 
 

1.4. В разделе 5 программы абзац 2 изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Общий объем финансирования Программы в 2022 - 2027 годы составляет 

103566,421 тыс. рублей, из них:  

 местный бюджет – 2411,975 тыс. рублей; 

 районный бюджет – 100,000 тыс. рублей; 

 областной бюджет – 22691,711 тыс. рублей; 

 федеральный бюджет – 78362,735 тыс. рублей.» 

1.5.Приложение № 1 к муниципальной программе «Мероприятия к 

муниципальной программе «использование и охрана земель на территории 

Малмыжского городского поселения на 2022-2026 годы» изложить в новой 

редакции, согласно  приложению№ 1. 

1.6.    Приложение № 2  к муниципальной программе«Сведения о целевых 

показателях эффективности реализации муниципальной программы»изложить в 

новой редакции, согласно  приложению№ 2. 

1.7. Приложение №3 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной 

программыза счет средств бюджета городского поселения» изложить в новой 

редакции, согласно  приложению№ 3. 

1.2. Приложение № 4 к Программе «Прогнозная оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции, согласно  приложению№ 4. 

        2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на 

сайте администрации Малмыжского городского поселения, на сайте 

Малмыжского района. 

4. Постановление вступает в силу после его подписания. 

 

Глава  администрации  

городского поселения      Н.В. Плишкина 



Приложение № 1 к 

постановлению  

от 07.11.2024 № 236 

 
Приложение № 1 

 

МЕРОПРИЯТИЯ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 

«ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ 

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2026 ГОДЫ» 

 

№ пп Наименование мероприятия Исполнитель 

1. Организация мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок на территории 

Малмыжского городского поселения 

Администрация Малмыжского  

городского поселения 

2.   Выявление фактов самовольного занятия 

земельных участков 

Администрация Малмыжского 

городского поселения 

3. Агрохимическое обследование почвы при 

выявлении фактов отравления, загрязнения 

вследствие нарушения правил обращения с 

удобрениями, ядохимикатами или иными 

опасными химическими и биологическими 

веществами.  

Администрация Малмыжского 

городского поселения 

4. Разъяснение гражданам земельного 

законодательства РФ 

Администрация Малмыжского 

городского поселения  

5. Выявление используемых или используемых не 

в соответствии с разрешенным использованием  

земельных участков на территории 

Малмыжского городского поселения 

Администрация Малмыжского 

городского поселения 

6. Выполнение работ по разработке проектно-

сметной документации «Ликвидация 

накопленного вреда окружающей среде. 

Рекультивация свалки г. Малмыж Кировской 

области». 

Администрация Малмыжского 

городского поселения 

7. Выполнение работ по разработке проектно-

сметной документации «Ликвидация 

накопленного вреда окружающей среде. 

Ликвидация свалки г. Малмыж Кировской 

области». 

Администрация Малмыжского 

городского поселения 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2к 

постановлению  

от 07.11.2024 № 236 

 

Приложение № 2 

 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации  

муниципальной программы 

 
№  

п/п 

 

 

 

Наименование    

муниципальной   

    программы,     

     отдельного     

   мероприятия,    

   наименование    

   показателей 

 

 

Еди-  

ница  

изме- 

рения 

 

Значения показателя эффективности 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Муниципальная программа 

«Использование и охрана земель на территории Малмыжского городского поселения  

на 2022-2027 годы» 

1.1 Показатель - 

благоустройство 

населенных пунктов 

 

 

% 100 100 100 100 100 100 

1.2 Показатель – улучшение 

качественных 

характеристик земель 

% 100 100 100 100 100 100 

1.3 Показатель – 

эффективное  

использование земель 

% 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3к 

постановлению  

от 07.11.2024 № 236 

  

Приложение  № 3  

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств бюджета городского поселения 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 № 

п/п 

Статус Наименование   

муниципально

й 

  программы    

 

Главный      

 распорядитель   

   бюджетных     

    средств 

Расходы (тыс.рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

«Использован

ие и охрана 

земель на 

территории 

Малмыжского 

городского 

поселения на 

2022-2024 

годы» 

всего 29246,560 73188,514 

 

358,347 323,000 200,000 200,000 

ответственный    

исполнитель      

муниципальной 

программы  - 

администрация  

Малмыжского 

городского 

поселения 

      



Приложение № 3к 

постановлению  

от 07.11.2024 № 236 

 

Приложение  № 4 

 

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Исполни 

тель 

Едини 

ца 

изме 

рения 

Объем финансовых средств из бюджета Малмыжского 

городского поселения и ожидаемые конечные результаты 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Организация мероприятий 

по ликвидации 

несанкционированных 

свалок на территории 

Малмыжского городского 

поселения  

Всего тыс. 

руб. 

0,0 0,0 200,000 200,000 200,000 200,000 

Районный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 100,000 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 100,000 200,000 200,000 200,000 

2.   Выявление фактов 

самовольного занятия 

земельных участков 

Администрация 

Малмыжского 

городского 

поселения 

тыс. 

руб.  

0,0 0,0 0,0 50,000 0,0 0,0 

3 Агрохимическое 

обследование почвы при 

выявлении фактов 

отравления, загрязнения 

вследствие нарушения 

правил обращения с 

удобрениями, 

ядохимикатами или иными 

опасными химическими и 

биологическими 

веществами.  

Администрация 

Малмыжского 

городского 

поселения 

тыс. 

руб.  

00,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Разъяснение гражданам 

земельного 

законодательства РФ 

Администрация 

Малмыжского 

городского 

поселения 

тыс. 

руб.  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Выявление используемых 

или используемых не в 

соответствии с 

разрешенным 

использованием  земельных 

участков на территории 

Малмыжского городского 

поселения 

Администрация 

Малмыжского 

городского 

поселения 

тыс. 

руб.  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Выполнение работ по 

разработке проектной 

документации «Ликвидация 

накопленного вреда 

окружающей среде. 

Рекультивация свалки г. 

Малмыж Кировской 

области». 

Всего тыс.ру

б. 

2496,56

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

2371,73

2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

124,828 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Выполнение работ по 

разработке проектной 

документации «Ликвидация 

накопленного вреда 

Всего тыс. 

руб. 

1750,00

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

1662,50

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



окружающей среде. 

Ликвидация свалки г. 

Малмыж Кировской 

области». 

 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

87,500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Ликвидация накопленного 

вреда окружающей среде. 

Рекультивация свалки г. 

Малмыж Кировской 

области 

Всего тыс. 

руб. 

25 000,0

00 

70 

676,388 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

23265,0

00 

53343,728 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

1485,00

0 

16625,803 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

250,000 706,857 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Строительный контроль 

при выполнении 

мероприятия  «Ликвидация 

накопленного вреда 

окружающей среде. 

Рекультивация свалки 

г.Малмыж Кировской 

области 

Всего тыс. 

руб.  

0,0 1 976,316 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 1491,645 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 464,905 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 19,766 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Оказание услуг по 

осуществлению контроля 

на объекте: «Ликвидация 

накопленного вреда 

окружающей среде. 

Рекультивация свалки 

г.Малмыж Кировской 

области 

Всего тыс.ру

б.  

0,0 347,610 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

тыс.ру

б. 

0,0 262,362 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 81,771 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 3,477 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Авторский надзор при 

выполнении мероприятия  

«Ликвидация накопленного 

вреда окружающей среде. 

Рекультивация свалки 

г.Малмыж Кировской 

области 

Всего тыс.ру

б. 
0,0 188,200 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 
0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 0,0 188,200 0,0 
0,0 0,0 0,0 

12 Вывоз отходов Всего тыс.ру

б. 

0,0 0,0 50,000 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Услуги по разработке 

программы 

производственного 

экологического контроля, 

анализы почв и подземной 

воды 

Всего тыс. 

руб. 

0,0 0,0 108,347 123,000 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 108,347 123,000 0,0 0,0 

  Итого тыс. 

руб. 

29246,560 73188,514 358,347 373,000 200,000 200,000 

Федеральный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

23265,000 55097,735 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

тыс. 

руб. 

5519,232 17172,479 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 100,000 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

тыс. 

руб. 

462,328 918,300 258,347 373,000 200,000 200,000 

 

 


